
                                                         
 

 

Via S. Paolo is. 361  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 - Tf: 090698111 

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   
U.O.B. 2 – AREA II 

Ufficio del Personale 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e 

integrazioni, con particolare riguardo al titolo III “Contrattazione collettiva e 

rappresentatività sindacale”; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto 

Funzioni Centrali, per il triennio 2016/2018, sottoscritto il 12/02/2018, con 

particolare riguardo al titolo II “Relazioni sindacali”; 

VISTO  il D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 98, recante il Regolamento di organizzazione del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 18 dicembre 2014, n. 923, con il quale è stata disposta 

l’articolazione degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Sicilia; 

VISTO  il Decreto MIUR del Capo Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e 

Formazione prot. n. 1168 del 26/07/2019, con il quale viene conferito alla 

sottoscritta l’incarico di reggenza dell’Ufficio VIII – Ambito Territoriale di 

Messina; 

RITENUTO pertanto, di dover provvedere alla ridefinizione della delegazione di parte 

pubblica;    

 

DECRETA 

 

La delegazione di parte pubblica trattante nella contrattazione collettiva integrativa provinciale 

relativa al personale delle aree funzionali – Comparto Ministeri – appartenente ai ruoli del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca è così costituita: 

 

 Dott. Filippo Ciancio  Dirigente dell’Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Messina 

 Sig.ra Gaetana Zappulla           Funzionario Area III 

 Dott.ssa Alessandra Meliadò     Funzionario Area III 

 

IL DIRIGENTE 

Filippo Ciancio 
Documento firmato digitalmente 

 

 

 

Ai componenti della delegazione di parte pubblica - Sede 

Al personale dell’Ufficio VIII - Sede 

Alle OO.SS. provinciali del Comparto Ministeri – Loro sedi 

Alla RSU dell’Ufficio VIII - Sede 

Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia - Palermo 


		2019-10-30T14:24:39+0000
	Palermo
	CIANCIO FILIPPO
	ing. Filippo Ciancio


		2019-11-05T12:54:50+0100
	Messina
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0018382.05-11-2019




